

Fournais Holding A/S

Skodsborgvej 242, 2850 Nærum

CVR-nr. 28 09 87 90

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2023

Dirigent:

.....

Thomas Carlsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Fournais Holding A/S
Adresse, postnr., by	Skodsborgvej 242, 2850 Nærum
CVR-nr.	28 09 87 90
Stiftet	15. august 2004
Hjemstedskommune	Rudersdal
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Michael Normann, formand Kim Fournais Thomas Carlsen
Direktion	Kim Fournais
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

mio. kr.	2022	2021	2020	2019
Hovedtal				
Nettoomsætning	13	20	27	24
Bruttoresultat	-7	26	10	8
Resultat før renter og skat (EBIT)	-29	-2	-18	-77
Resultat af primær drift	-31	-24	-18	-77
Resultat af finansielle poster	166	171	-13	3
Årets resultat	135	170	136	-88
Anlægsaktiver	1.823	1.871	2.286	2.128
Omsætningsaktiver	10	41	10	20
Aktiver i alt (balancesum)	1.833	1.912	2.296	2.148
Investeringer i materielle anlægsaktiver	34	13	2	13
Egenkapital	1.730	1.699	1.930	1.793
Langfristede gældsforpligtelser	0	140	248	247
Kortfristede gældsforpligtelser	103	73	117	108
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	-21	-29	-26	12
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	198	321	-2	-334
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-209	-263	18	249
Pengestrøm i alt	-32	29	-10	-73
Nøgletal				
Soliditetsgrad	94,4 %	88,7 %	83,9 %	83,3 %
Egenkapitalforrentning	7,9 %	9,4 %	7,3 %	-4,9 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	46	59	49	49

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

*2020 & 2019: Sammenligningstallene er ikke ændret som følge af ændring i regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

De væsentligste aktiviteter for koncernen består i ejerskab af aktier i Saxo Bank A/S samt at drive Vejrhø med skovbrug, landbrug, turisme, handel og udvikling af bæredygtig udnyttelse af naturressourcer mv. Herudover driver koncernen virksomhed med køb og salg af fly og hangarer, erhvervmæssig personbefordring med fly samt hangarudlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 184 mio.kr. mod et overskud på 265 mio.kr. sidste år, og moderselskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 4.088 mio.kr.

Årets resultat og stigningen i egenkapitalen kan primært henføres til den fortsatte positive udvikling i selskabets investering i Saxo Bank A/S.

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 135 mio. kr. mod et overskud på 170 mio. kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 1.730 mio. kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Koncernens og moderselskabets væsentligste risici er relateret til udviklingen i selskabets investering i Saxo Bank A/S.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen har fokus på at reducere miljøpåvirkning. Dette fokus har været implementeret under de seneste investeringer på Vejrhø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen specifikke forsknings- og udviklingsaktiviteter, men udvikler Vejrhø.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet har på baggrund af en foretaget risikovurdering ikke identificeret væsentlige risici med hensyn til menneskerettigheder, klimapåvirkning, miljø, sociale forhold og medarbejderforhold samt antikorrupsion. Som følge heraf er der ikke udarbejdet politikker for de respektive områder. Selskabet har ud fra en risikovurdering ikke identificeret væsentlige risici for området, og har derfor ikke en udarbejdet politik.

En beskrivelse af Fournais Holding A/S forretningsmodel kan læses under afsnittet: "Koncernens væsentligste aktiviteter".

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Selskabets bestyrelse består på nuværende tidspunkt af tre mænd, og selskabet har fokus på kønsfordelingen i bestyrelsen. Bestyrelsen henstiller til, at valg af medlemmer til bestyrelsen sker med fokus på kompetencer og erfaringsgrundlag hos de pågældende kandidater, mens bestyrelsen samtidig erkender vigtigheden af mangfoldighed i koncernens ledelse og medarbejderstab. Bestyrelsen er generelt opmærksom på, at der er lige muligheder for begge køn i koncernen. Grundet antallet af ansatte, er virksomheden ifølge Erhvervsstyrelsen ikke forpligtet til at fastsætte politikker for virksomhedens øvrige ledelsesniveauer. Bestyrelsen vælges for ét år ad gangen, og der foretages en evaluering af bestyrelsesmedlemmets andre ledelseserhverv i relation til varetagelse af bestyrelsesarbejdet.

Selskabet har på bestyrelsesniveau fastsat en målsætning om, at 33% af de generalforsamlingsvalgte medlemmer af bestyrelsen skal udgøres af kvinder inden generalforsamlingen 2026. Måltallet er ikke opnået i 2022, da man fra koncernen side i 2022 har valgt medlemmer med de rette kompetencer på dette tidspunkt, ingen var af kvindeligt køn.

Ledelsesberetning

Redegørelse for dataetik

Selskabet har vurderet, at det ikke er relevant at udarbejde en politik for dataetik. Selskabet har i den forbindelse lagt vægt på, at selskabet alene i begrænset omfang indsamler og behandler data og ikke anvender nye teknologier som led i selskabets hovedaktivitet, og ikke selv eller via eksterne leverandører foretager specifikke dataanalyser, evalueringer eller segmenteringer.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Som følge af en præcisering af fortolkning af årsregnskabslovens regler for klassifikation af kapitalandele indregnes og måles selskabets kapitalandele i Saxo Bank A/S nu som kapitalandele i associerede virksomheder efter indre værdis metode og præsenteres som kapitalinteresser. I årsregnskabet for 2021 var disse kapitalandele indregnet og målt som kapitalinteresser til dagsværdi.

Regnskabspraksis for måling af den associerede virksomhed i koncernregnskabet er således ændret fra dagsværdi til indre værdi. Ændringen har medført, at koncernens resultat er reduceret med henholdsvis 220 mio. kr. i 2022 og 717 mio. kr. i 2021, mens koncernens egenkapital er reduceret med henholdsvis 2.364 mio.kr. ultimo 2022 og 2.144 mio. kr. ultimo 2021.

Regnskabspraksis for måling af den associerede virksomhed i moderselskabet er ændret fra måling til dagsværdi via resultatopgørelsen til måling til dagsværdi via egenkapitalen. Ændringen har medført, at moderselskabets resultat er reduceret med henholdsvis 166 mio. kr. i 2022 og 621 mio. kr. i 2021. Moderselskabets egenkapital ikke er påvirket af ændringen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Koncernen forventer i 2023 et resultat før skat i niveauet 170 - 220 mio.kr., som følge af forventningen til udviklingen i selskabets kapitalandele, herunder særligt Saxo Bank A/S.

Resultat i 2022 levede op til forventninger i sidste års regnskab, hvor der var en forventning om at resultatet var på niveau med 2021 afhængigt af udviklingen i kapitalinteresser.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	mio. kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
3	Nettoomsætning	13	20	0	0
	Vareforbrug	-3	-3	0	0
	Andre driftsindtægter	0	22	0	0
4	Andre eksterne omkostninger	-17	-13	-2	-2
	Bruttoresultat	-7	26	-2	-2
5	Personaleomkostninger	-15	-17	-1	0
6	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-9	-10	0	0
	Resultat før finansielle poster	-31	-1	-3	-2
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-27	1
	Indtægter af kapitalinteresser	167	182	220	277
7	Finansielle indtægter	5	0	0	0
8	Finansielle omkostninger	-6	-11	-6	-11
	Resultat før skat	135	170	184	265
	Skat af årets resultat	0	0	0	0
	Årets resultat	135	170	184	265

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	mio. kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
		AKTIVER			
		Anlægsaktiver			
10		Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	56	57	0	0
	Fly	11	12	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16	5	1	1
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	5	8	0	0
		<u>88</u>	<u>82</u>	<u>1</u>	<u>1</u>
11		Finansielle anlægsaktiver			
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	86	114
	Kapitalinteresser	1.735	1.789	4.099	3.933
		<u>1.735</u>	<u>1.789</u>	<u>4.185</u>	<u>4.047</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.823</u>	<u>1.871</u>	<u>4.186</u>	<u>4.048</u>
	Omsætningsaktiver				
	Varebeholdninger				
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2	2	0	0
		<u>2</u>	<u>2</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2	3	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	5	0
	Andre tilgodehavender	4	2	0	0
		<u>6</u>	<u>5</u>	<u>5</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>2</u>	<u>34</u>	<u>1</u>	<u>1</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10</u>	<u>41</u>	<u>6</u>	<u>1</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.833</u>	<u>1.912</u>	<u>4.192</u>	<u>4.049</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	mio. kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
		PASSIVER			
		Egenkapital			
12	Aktiekapital	1	1	1	1
	Reserve for opskrivninger	0	0	3.499	3.333
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.135	1.189	0	0
	Overført resultat	594	505	573	504
	Foreslået udbytte	0	0	15	0
		1.730	1.695	4.088	3.838
	Aktionæren i Fournais Holding A/S' andel af egenkapital				
	Minoritetsinteresser	0	4	0	0
	Egenkapital i alt	1.730	1.699	4.088	3.838
	Hensatte forpligtelser				
	Gældsforpligtelser				
	Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld til banker	0	140	0	140
		0	140	0	140
	Kortfristede gældsforpligtelser				
	Gæld til banker	100	69	100	69
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1	0	0	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	0	2	2
	Anden gæld	1	2	2	0
14	Periodeafgrænsningsposter	1	1	0	0
		103	73	104	71
	Gældsforpligtelser i alt	103	213	104	211
	PASSIVER I ALT	1.833	1.912	4.192	4.049

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 16 Sikkerhedsstillelser
- 17 Nærtstående parter
- 18 Resultatdisponering

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

		Koncern					
Note	mio. kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt	Minoritets-interesser	Egenkapital i alt
	Egenkapital 1. januar 2021	1	1.285	1.781	3.067	4	3.071
	Regulering af egenkapital som følge af praksisændringer	0	0	-1.427	-1.427	0	-1.427
	Korrigeret egenkapital 1. januar 2021	1	1.285	354	1.640	4	1.644
	Overført via resultatdisponering	0	-96	266	170	0	170
	Udbytte	0	0	-50	-50	0	-50
	Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0	-65	-65	0	-65
	Egenkapital 1. januar 2022	1	1.189	505	1.695	4	1.699
	Overført via resultatdisponering	0	-54	189	135	0	135
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	0	0	-3	-3
	Udloddet ekstraordinært udbytte	0	0	-100	-100	-1	-101
	Egenkapital 31. december 2022	1	1.135	594	1.730	0	1.730

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse (fortsat)

Note	mio. kr.	Modervirksomhed				I alt
		Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	
	Egenkapital 1. januar 2021	1	2.712	304	50	3.067
18	Overført via resultatdisponering	0	0	265	0	265
	Årets værdiregulering.	0	621	0	0	621
	Udloddet ekstraordinært udbytte	0	0	0	-50	-50
	Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0	-65	0	-65
	Egenkapital 1. januar 2022	1	3.333	504	0	3.838
18	Overført via resultatdisponering	0	0	169	15	184
	Årets værdiregulering.	0	166	0	0	166
	Udloddet ekstraordinært udbytte	0	0	-100	0	-100
	Egenkapital 31. december 2022	1	3.499	573	15	4.088

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	mio. kr.	Koncern	
		2022	2021
	Årets resultat	135	170
19	Reguleringer	-155	-193
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	-20	-23
20	Ændring i driftskapital	1	-17
	Pengestrømme fra primær drift	-19	-40
	Renteindbetalinger m.v.	5	0
	Renteudbetalinger m.v.	-7	11
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	-21	-29
	Køb af materielle anlægsaktiver	-19	-13
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	57
	Modtagne udbytter fra kapitalinteresser	217	277
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	198	321
	Betalt udbytte	-101	-115
	Afdrag på gæld til kreditinstitutter	-108	-148
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-209	-263
	Årets pengestrøm	-32	29
	Likvider 1. januar	34	5
	Likvider 31. december	2	34

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fournais Holding A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Virksomheden er med virkning fra regnskabsåret 2022 overgået fra årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder til store klasse C-virksomheder. Dette har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet ændrede krav til præsentation og oplysninger.

Som følge af en præcisering af fortolkning af årsregnskabslovens regler for klassifikation af kapitalandele indregnes og måles selskabets kapitalandele i Saxo Bank A/S nu som kapitalandele i associerede virksomheder efter indre værdis metode og præsenteres som kapitalinteresser. I årsregnskabet for 2021 var disse kapitalandele indregnet og målt som kapitalinteresser til dagsværdi.

Regnskabspraksis for måling af den associerede virksomhed i koncernregnskabet er således ændret fra dagsværdi til indre værdi. Ændringen har medført, at koncernens resultat er reduceret med henholdsvis 220 mio. kr. i 2022 og 717 mio. kr. i 2021, mens koncernens egenkapital er reduceret med henholdsvis 2.364 mio.kr. ultimo 2022 og 2.144 mio. kr. ultimo 2021.

Regnskabspraksis for måling af den associerede virksomhed i moderselskabet er ændret fra måling til dagsværdi via resultatopgørelsen til måling til dagsværdi via egenkapitalen. Ændringen har medført, at moderselskabets resultat er reduceret med henholdsvis 166 mio. kr. i 2022 og 621 mio. kr. i 2021. Moderselskabets egenkapital ikke er påvirket af ændringen.

Bortset fra ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (mio. kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

Betydelig indflydelse

Virksomheder, hvori koncernen kan udøve betydelig indflydelse på finansielle og driftsmæssige beslutninger, klassificeres som kapitalinteresser. Betydelig indflydelse antages at foreligge, når modervirksomheden direkte eller indirekte besidder eller råder over mere end 20 % af stemmerettighederne, men der ikke foreligger bestemmende indflydelse.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til stemmerettigheder, medtages i vurderingen af, om der foreligger betydelig indflydelse.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med kapitalinteresser elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 % Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 % indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder præsenteres som kapitalinteresser, da selskabet kun har associerede virksomheder og ingen kapitalinteresser. Kapitalandele i associerede indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Eksterne virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i koncernregnskabet frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for ny erhvervede virksomheder. Ophørte aktiviteter præsenteres særskilt, jf. nedenfor.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Ved køb af nye virksomheder, hvor koncernen opnår bestemmende indflydelse over den købte virksomhed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkøbte virksomheders identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle aktiver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem på den ene side købsvederlaget, værdien af minoritetsinteresser i den overtagne virksomhed og dagsværdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og på den anden side dagsværdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineært i resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet.

Ved overtagelsen henføres goodwill til de pengestrømsfrembringende enheder, der efterfølgende danner grundlag for nedskrivningstest. Goodwill og dagsværdireguleringer i forbindelse med overtagelse af en udenlandsk enhed med en anden funktionel valuta end koncernens præsentrationsvaluta behandles som aktiver og forpligtelser tilhørende den udenlandske enhed og omregnes ved første indregning til den udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsdagens valutakurs.

Købsvederlaget for en virksomhed består af dagsværdien af det aftalte vederlag i form af overtagne aktiver, påtagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af købsvederlaget er betinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af købsvederlaget til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende reguleringer af betingede købsvederlag indregnes i resultatopgørelsen.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskøb, indregnes i resultatopgørelsen i afholdelsesåret.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis der på overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller måling af overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser eller fastlæggelsen af købsvederlaget, sker første indregning på baggrund af foreløbigt opgjorte værdier. Hvis det efterfølgende viser sig, at identifikation eller måling af købsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved første indregning, reguleres opgørelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 måneder efter overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner som fejl.

Ved afhændelse af dattervirksomheder, hvor den bestemmende indflydelse tabes, opgøres fortjeneste eller tab som forskellen mellem salgssummen med fradrag af salgsomkostninger på den ene side og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på den anden side.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg, som primært består af arrangementer, hotelovernatninger, salg af fødevarer samt ved levering af tjenesteydelser, der vedrører udlejning af fly og hangar, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Nettoomsætning måles til dagsværdi af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, administration, rådgiver, lokaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-50 år
Fly	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Koncernregnskab:

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Moderselskabet:

Posten omfatter modtagne udbytter fra kapitalinteresser.

Posten omfatter modtagne udbytter fra tilknyttede virksomheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder og kapitalinteresser

Koncernregnskabet:

Kapitalandele i kapitalinteresser i koncernregnskabet måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Moderselskabet:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i moderselskabet måles efter indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Goodwill opgøres som forskellen mellem kostprisen for kapitalandelene og dagsværdien af de overtagne aktiver og forpligtelser. Goodwill afskrives over den forventede brugstid, som normalt er 10 år.

Kapitalandele i kapitalinteresser i moderselskabet måles til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsler heraf indregnes direkte i egenkapitalen.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af tilknyttede og kapitalinteresser opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af dagsværdi i kapitalandele i kapitalinteresser i forhold til kostprisen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger om nettoomsætningens fordeling på aktiviteter og på geografiske markeder, hvis disse afviger betydeligt indbyrdes med hensyn til tilrettelæggelsen af salget af varer og tjenesteydelser.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Solidsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

mio. kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
3 Segmentoplysninger				
Nettoomsætning fordelt på forretningssegmenter:				
Hotel- og restauration	8	13	0	0
Lufttransport	5	7	0	0
	<u>13</u>	<u>20</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til revisor udgør samlet 0,3 mio.kr. i 2022 (0,3 mio.kr. i 2021). Lovlig revision udgør 0,2 mio.kr i 2022 (0,2 mio.kr. i 2021). Andre ydelser udgør 0,1 mio.kr i 2022 (0,1 mio.kr. i 2021).

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Materielle anlægsaktiver

mio. kr.	Koncern				
	Grunde og bygninger	Fly	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2022	144	23	54	8	229
Tilgange	5	0	16	13	34
Afgange	-1	0	-7	-16	-24
Kostpris 31. december 2022	148	23	63	5	239
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2022	87	11	49	0	147
Afskrivninger	5	1	3	0	9
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-5	0	-5
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	92	12	47	0	151
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	56	11	16	5	88

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 16.

mio. kr.	Moder- virksomhed
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	1
Kostpris 31. december 2022	1
Opskrivninger 1. januar 2022	0
Opskrivninger 31. december 2022	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Finansielle anlægsaktiver

mio. kr.	Koncern
	Kapitalinteresser
Kostpris 1. januar 2022	600
Kostpris 31. december 2022	600
Værdireguleringer 1. januar 2022	1.189
Modtaget udbytte	-220
Årets værdiregulering	166
Værdireguleringer 31. december 2022	1.135
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.735

Koncern

Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital mio. kr.	Resultat mio. kr.
Fournais Aviation ApS	ApS	Nærum	100,00 %	20	-2
Vejrø ApS	ApS	Vedbæk	100,00 %	66	-25

Associerede virksomheder

Navn	Ejerandel	Egenkapital mio. kr.	Resultat mio. kr.
Saxo Bank A/S	27,53 %	7.118	711

Modervirksomhed

mio. kr.	Kapitalandele i dattervirksomhe der		I alt
	Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2022	410	600	1.010
Tilgange	4	0	4
Kostpris 31. december 2022	414	600	1.014
Værdireguleringer 1. januar 2022	-296	3.333	3.037
Modtaget udbytte	-5	0	-5
Årets værdiregulering	-27	166	139
Værdireguleringer 31. december 2022	-328	3.499	3.171
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	86	4.099	4.185

Modervirksomhed

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital mio. kr.	Resultat mio. kr.
Vejrø ApS	Vedbæk	100,00 %	66	-25
Fournais Aviation ApS	Nærum	100,00 %	20	-2

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital mio. kr.	Resultat mio. kr.
Saxo Bank A/S	Hellerup	27,53 %	7.118	711

mio. kr.	Modervirksomhed	
	2022	2021
12 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 500.000 stk. a nom. 1,00 kr.	1	500
	1	500

Modervirksomhedens aktiekapital har uændret været 1 mio. kr. de seneste 5 år.

13 Udskudt skat

Indregnet udskudt skat udgør 0,0 mio. kr. i 2022 (0,4 mio. kr. i 2021).

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser 1 mio.kr. (2021: 1 mio.kr.) består af modtagne indbetalinger fra kunder, herunder gavekort, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Koncern

Leje- og leasingforpligtelser for koncernen omfatter indgåede kontrakter på i alt 0,5 mio.kr. (2021: 0,2 mio.kr.).

Modervirksomhed

Fournais Holding A/S er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder. Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter fra og med indkomstårene 2013 samt for kildeskatter på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Fournais Holding A/S har givet tilsagn til datterselskabet Vejrø ApS samt Fournais Aviation ApS om at tilføre den nødvendige likviditet til driften i 2023

16 Sikkerhedsstillelser

Koncernen har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

17 Nærtstående parter

Fournais Holding A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Kim Fournais	Skodsborgvej 242, 2850 Nærum	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

mio. kr.	Modervirksomhed	
	2022	2021
18 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	15	0
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	65
Overført resultat	169	200
	184	265
19 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	9	10
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-21
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	-167	-182
Finansielle indtægter	-4	0
Finansielle omkostninger	7	0
	-155	-193
20 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	0	-1
Ændring i tilgodehavender	3	-1
Ændring i leverandørgæld m.v.	-2	-15
	1	-17

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Kim Fournais

Direktion

På vegne af: Fournais Holding A/S

Serienummer: e6a5dacd-3f92-451c-a198-0e5864545cc4

IP: 88.20.xxx.xxx

2023-06-02 10:10:43 UTC



Kim Fournais

Bestyrelse

På vegne af: Fournais Holding A/S

Serienummer: e6a5dacd-3f92-451c-a198-0e5864545cc4

IP: 88.20.xxx.xxx

2023-06-02 10:12:58 UTC



Henrik Michael Normann

Formand

På vegne af: Fournais Holding A/S

Serienummer: b19adeb0-aa5f-4f8b-84ba-96b9870f5ac2

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-06-03 10:19:20 UTC



Thomas Carlsen

Dirigent

På vegne af: Fournais Holding A/S

Serienummer: 2aa923ef-946e-44cb-81b3-3f896ee09fc9

IP: 2.104.xxx.xxx

2023-06-06 08:31:45 UTC



Thomas Carlsen

Bestyrelse

På vegne af: Fournais Holding A/S

Serienummer: 2aa923ef-946e-44cb-81b3-3f896ee09fc9

IP: 2.104.xxx.xxx

2023-06-06 08:31:45 UTC



Rasmus Berntsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4da33c6f-75ac-47e7-bc55-f83bf42ab5e4

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-06-06 08:35:08 UTC



Penneo dokumentnøgle: VX2FN-8AGY5-N00ZT-BD5UT-EVUBE-GACUO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i ndlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Lars Rhod Søndergaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 30b7573c-a2a0-46ac-bc57-2faebed6e490

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-06-06 09:17:37 UTC



Penneo dokumentnøgle: VX2FN-8A6Y5-NO0ZT-BD5UT-EVUBE-GACUO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>